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قانون متروك “عفاف و حجاب”  
سینا پدرام 

على نجفى توانا، رئیس پیشین کانون وکلا: “لایحه 
عفاف و حجاب به یک قانون متروک تبدیل خواهد 

شد.”

این وکیل دادگستری در مصاحبه با سایت جماران 
بزرگ  “سنگ  به ضرب المثل  اشاره  با  همچنین 
علامت نزدن است”، ادامه داد: “آقایان قطعاً باید 
واکنش مردم را در نظر داشته باشند. مردم برای 
اعتراض  که  نمى آیند  خیابان  به  خوش گذرانى 
و  فرهنگى  اجتماعى،  اقتصادی،  وضعیت  کنند، 
دارند  الان مردم  به گونه ای است که  مدیریتى 



بدترین وضعیت اقتصادی بعد از انقلاب را تجربه 
مى کنند.”

مقابل یک  قانونى در  یعنى آچمز سیاسى-  این 
واقعیت عظیم. یعنى انقلاب جاری بصورت عملى 
“متروک”  یک  به  یک  را  اسلامى  رژیم  قوانین 
میكند.  فقط یک تحول اجتماعى ریشه دار میتواند 
“قوانین” را اینگونه  “متروک”، بى ربط و بى تاثیر 

کند.

رابطه قانون، سیاست و جنبشهای اجتماعى بدون 
شک در آشكارترین شكل خود در ایران امروز 
پراتیک میشود. این هنر انقلاب است که از “پشت 
پرده” سیاسى، رو نمایى میكند. نقل قول مشهور 



را  عینى خود  نمونه  هاست”  توده  معلم  “انقلاب 
در تاریخ معاصر ایران بارها تجربه کرده است.  
هر انقلابى چه در شكل و چه در محتوا، چه در 
نظیر و  روند و برآمد های خود یک رخداد بى 
غیر قابل تكرار است. اما تاثیرات آن در جامعه 

قابل لمس و ماندگار است.

دستآوردهای  انعكاس  ای  جامعه  هر  در  قانون 
مبارزات اجتماعى اقتصادی آن جامعه است. در 
عین حال، شكل مكتوب، آمال و آرزوهای هیئت 
حاکمه هر جامعه است که توسط قوه قهریه در 
به  “انتظامى”  نیروهای  و  ارتش  و  پلیس  شكل 
و  جزایى  قوانین  اما  میشود.  تحمیل  شهروندان 
قضائى در ایران بخشى از سیاست عمومى رژیم 



اسلامى برای سرکوب مستقیم جامعه است. در 
یک کلام قوانین تابع سیاست های رژیم هستند. 

به این اعتبار” متروک” شدن یک قانون در ایران 
بصورت بى واسطه به تحولات و مبارزات سیاسى 
مردم و جنبشهای سیاسى در جامعه مربوط میشود. 
مثال بارز این موضوع، قانون سنگسار زنان است 
که به صورت دوفاکتو به یمُن جنبش ضد اعدام 
حذف  اسلامى  رژیم  قوانین  از  سنگسار،  ضد  و 
نیز  اعدام  با حكم وحشیانه  انقلاب جاری  شد.  

همین تسویه حساب را خواهد کرد. 

و  برای لایحه “حجاب  دقیق  واقعیت، صفت  در 
است.  “مدفون”  بلكه  نیست  “متروک”  عفاف”، 



ایران،  بى حجاب در خیابانهای   حضور هر زن 
آنچه  متعفن.  نعش  این  تابوت  بر  است  میخى 
مشخص است، انقلاب در فاز تحمیل هر چه بیشتر 
مترصد  و  است  اسلامى  رژیم  به  خود  مطالبات 

بزنگاه دیگریست تا رژیم را غافلگیر کند.
 

 دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲
۳۱ ژوئیه ۲۰۲۳



اتحاد مبارزاتی ۲۵ میلیون بازنشسته
شهلا دانشفر

بازنشستگان یک بخش رزمنده جامعه هستند که 
نقش مهمى در جلو آوردن خواستهای سراسری از 
جمله درمان رایگان داشته اند و معیشت، منزلت، حق 
مسلم ماست یک شعار جا افتاده در میان آنهاست. 
بعلاوه بازنشستگان با مبارزات پیوسته و در سطحى 
نسبتا سراسری به سهم خود بر بهبود توازن قوای 
سیاسى مبارزات مردمى در شهرها تاثیر مستقیم دارند. 
از جمله راهپیمایى آنها در برخى شهرها با شعارهای 
کوبنده، فضای پرُ شوری از اعتراض ایجاد کرده و 
امروز در شرایطى که جامعه در التهاب انقلابى بسر 
میبرد این تاثیر گذاری به لحاظ سیاسى بسیار مهم 



است. این اعتراضات بر محوریت اعتراض علیه فقر، 
گرانى و تعرضات معیشتى حكومت میتواند بستری 
برای شكل گیری تجمعات متحد بخشهای مختلف 

مردم معترض در همه شهرها باشد.
 

هم اکنون بخشهای مختلف بازنشستگان در اعتراض 
به فقر، گرانى، بى تامینى، تعرضات معیشتى حكومت و 
برای پیگیری خواسته هایشان روزهای یكشنبه، دوشنبه 
و سه شنبه را به روزهای ثابت اعتراضاتشان تبدیل 
کرده اند. روز گذشته، هشتم مرداد، بازنشستگان 
تامین اجتماعى در هشت شهر تجمع داشتند و امروز 
و فردا بازنشستگان مخابرات و کشوری تجمع خواهند 

داشت. 
 

چند  و دستمزدهای  کار  مزدی شورایعالى  مصوبه 



بار زیر خط فقر که بر پایه حقوقى بازنشستگان نیز 
تاثیر میگذارد، برنامه توسعه هفتم که بندهایى از 
آن معیشت بازنشستگان را نشانه رفته است و به 
بازنشستگى  صندوقهای  های  دارایى  رفتن  سرقت 
از  صندوق  هفده  ورشكستگى  و  حكومتیان  توسط 
هجده صندوق، موضوعات مشترک اعتراضى در میان 
۲۵ میلیون بازنشسته است. این موضوعات و فضای 
انقلابى جامعه نشانگر زمینه برای گستردگى بیشتر 
اعتراضات بازنشستگان و اتحاد مبارزاتى جمعیت ۲۵ 

میلیونى آنها در شهرهای مختلف است. 
 

بنابراین اولین قدم پیوستن بازنشستگان از شهرهای 
بیشتری به اعتراضات کنونى و برگزاری تجمعات 
سراسری به وسعت کشور است. بویژه در شهرهایى 
چون اراک، تهران، تبریز، اردبیل و... که سابقه برگزاری 



چنین تجمعاتى را داشته اند، زمینه فراهم تر است. 
بازنشستگان بر محوریت  بعلاوه بخشهای مختلف 
خواستهای مشترکشان میتوانند تجمعات مشترک و پرُ 
جمعیتى داشته باشند. شعار “کشوری، لشكری، اتحاد 
اتحاد”، تاکیدی بر این ضرورت است. و بالاخره در 
حالیكه “فقر فساد گرانى میریم تا سرنگونى” یک شعار 
مهم انقلاب زن زندگى آزادی است، بازنشستگان با 
شعار اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد ادامه انقلاب را 
فریاد میزنند و صدای اعتراض کل جامعه هستند. 
در چنین اوضاعى اعتراضات بازنشستگان در آستانه 
سالگرد انقلاب جایگاه سیاسى مهمتری پیدا کرده و 

باید وسیعا از آن حمایت کرد.
 

 دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲
۳۱ ژوئیه ۲۰۲۳



در گرامیداشت سالگرد
 انقلاب زن زندگی آزادی

حسن صالحى

به سالگرد قتل مهسا ژینا امینى و شروع انقلاب 
زن زندگى آزادی نزدیک مى شویم. گرامیداشت 
این انقلاب گرامیداشت دستاوردهایى است که 
این انقلاب بهمراه داشته است. سال گذشته چند 
از آن  معترضین  اعتراضات،  از شروع  بعد  هفته 
به اسم انقلاب یاد کردند چرا که مى خواستند 
که با انقلاب نامیدن اعتراضات عزم و جزم خود 
جامعه  در  بنیادی  و  ای  ریشه  تغییرات  برای  را 
به نمایش بگذارند. ثابت شد که انقلاب مطلوب 
بهترین  و  اسلامى  جمهوری  سرنگونى  راه  ترین 



راه حل برای ایجاد تغییرات ریشه ای و اساسى 
است. سپس همین تمایل در شعارها و مطالبات 
حداقلى  مطالبات  منشور  در  که  انقلاب  انسانى 
پیشرو  مطالبات  و  مدنى  و  صنفى  تشكل  بیست 
زنان و کیفرخواست فعالین اجتماعى علیه اعدام 

و دستگیری و شكنجه متعین شد. 

متشكل  هایى  تشكل  ایجاد  مبتكر  انقلاب  این 
و  زنان  فعالین  دانشجویان،  محلات،  جوانان  از 
غیره بودکه شعله های این انقلاب را با تدارک 
اعتراضات  به  فراخوان  و  گروهى  سازماندهى  و 
فتح  با  انقلاب  این  ساختند.  تر  مشتعل  متعدد 
سنگر حجاب و با بى حجابى گسترده زنان رژیم 
اسلامى را به ستوه آورد و راه را برای پیشروی 
های بیشتر باز کرد. این روحیه هر چه بیشتر در 



مردم تقویت شد که مى توانند رژیم اسلامى را به 
نیروی خود سرنگون کنند. این انقلاب با بازتاب 
جهانى وسیع و گسترده خود باعث رسوایى بیشتر 

جمهوری اسلامى در عرصه بین المللى شد. ...  
 

سالگرد انقلاب فرصتى هست که ما نیروی تازه ای 
از  جدیدی  موج  شاهد  و  بدهیم  انقلاب  این  به 
که  اتفاقاتى  از  بعد  ایران  جامعه  باشیم.  انقلاب 
عقب  به  دیگر  وقت  هیچ  افتاد  پیش  سال  یک 
هست  ما  مقابل  در  که  چیزی  آن  برنمى گردد. 
جلو رفتن و پیشرفت کردن است.  و این پیشرفت 
در گرو این هست که بخش های مختلف مردم 
دستشان را در دست هم بگذارند و خودشان را 
سازمان بدهند و با شفافیت هر چه بیشتر پرچم 

تمامى خواست های انسانى خود را بلند کنند. 



سالگرد  گرامیداشت  برای  فراخوان  بهترین 
اعتصابات  این است که در تدارک  انقلاب  این 
و  از کار  اعتراضات سراسری، دست کشیدن  و 
آرامستان  و  محلات  و  باشیم  خیابانها  به  آمدن 
ها را در همبستگى  با خانواده های جانباختگان 
ترین  پرشور  صحنه  آزادی  زندگى  زن  انقلابِ 
اعتراضات کنیم. به این امید که دومین سالگرد 
انقلاب، سالى باشد که ما بتوانیم بر رژیم تبهكار 

اسلامى پیروز شویم.

 
 دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲

۳۱ ژوئیه ۲۰۲۳



فروپاشی اقتصادی و رگ گردن رژیم   
کیوان جاوید

کمیسیون  عضو  آبادی،  ایمن  جعفرزاده  غلامعلى 
برنامه و بودجه در مجلس دهم شورای اسلامى: 
“دولت با این قبیل آمارسازی ها نمى تواند واقعیت را 
پنهان کند. او تاکید کرد که: “شیرازه اقتصاد کشور 
از هم پاشیده شده است و این حجم از نقدینگى، 
چاپ اسكناس و تورم، منجر به این شده که فروپاشى 

اقتصادی از رگ گردن به ما نزدیک تر باشد.”
 

نگرانى ها و افشاگری های از این نوع مدتهای مدیدی 
است دیگر مردم را متحیر نمى کند که چگونه 
ممكن است کارگزاران یک حكومت اینچنین بى 



پرده از ضعف و زبونى خود پرده بردارند. واقعیت 
سرنگونى جمهوری اسلامى از رگ گردن به مردم 
ایران نزدیكتر است. با این وجود اعتراف به وضعیت 
بحرانى و خطر سرنگونى از درون صفوف حكومت 

بى دلیل نیست. 
 

بعضا به باند در قدرت نصیحت مى کنند با بى حجابى 
کنار بیاید و اینطور استدلال مى کنند زنان با رسیدن 
به بى حجابى دست از اعتراضات هر روزه بر میدارند 
و با دست یافتن به خواسته خود از مبارزه کنار مى 
کشند. بعضا هشدار میدهند که اگر با آمریكا مدارا 
نشود این اقتصادِ از هم پاشیده به زودی فرو مى 
پاشد، پس چه بهتر زودتر دست به کار شده و جام 

زهر پایان “دشمنى با آمریكا” بالا کشیده شود.
 



مدارا و سازش در هیچ جبهه ای برای حكومت ممكن 
نیست. اینها یادشان رفته است که با حكومت در 
هم شكسته شده و شكست خورده صلح نمى کنند، 
فقط زیر ورقه تسلیم بى قید و شرط امضا مى گذارد. 
عقب نشینى در هر عرصه، از سیاست و فرهنگ و 
اقتصاد برای حكومت اسلامى یعنى گشودن بیشتر 
دروازه برای هجوم بیشتر مردمى که انقلاب را راه 
رهایى خود میدانند. انقلاب هر عقب نشینى حكومت 
را به فرصتى برای سرنگونى تبدیل مى کند. این 
جمله وصف حال حكومت اسلامى است: “مرده ای 

که راه مى رود.”

یكشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲
۳۰ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


